REQUERIMENTO Nº 154/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Prefeito do Município, junto à Reitoria da UNIFAI, a fim de enviar a

esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações, de acordo com

cada item:

1) Considerando a manifestação dos alunos de Odontologia em redes

sociais, reportada de forma cidadã pelo portal de notícias Siga Mais1, solicito informações

sobre o motivo da falta de atenção na manutenção da clínica de Odonto reclamada pelos

alunos.

2) Houve paralização do funcionamento da clínica? Qual o motivo?

3) Levando em conta a nota da UNIFAI informando uma reunião no dia

02/06/21 e assegurando que providências seriam tomadas, solicito informações sobre o que

ficou definido em reunião e quais as providências serão tomadas.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de junho de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

1 https://www.sigamais.com/noticias/educacao/universitarios-cobram-manutencao-na-clinica-de-odonto-da-
unifai-compressores-sem-funcionar/

https://www.sigamais.com/noticias/educacao/universitarios-cobram-manutencao-na-clinica-de-odonto-da-unifai-compressores-sem-funcionar/
https://www.sigamais.com/noticias/educacao/universitarios-cobram-manutencao-na-clinica-de-odonto-da-unifai-compressores-sem-funcionar/